



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.07.2021

№ 384-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об Управлении делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 31.07.2012 № 827-ПП

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Уставом Свердловской области, Законом Свердловской области от 28 февраля 2019 года № 1-ОЗ «О внесении изменений в Устав Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 31.07.2012 № 827-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Управления делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области» («Областная газета», 2012, 8 августа, № 311–312) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 14.12.2012 № 1464-ПП, от 14.02.2013 № 174-ПП, от 08.11.2013 № 1378-ПП, от 02.04.2014 № 271-ПП, от 13.08.2014 № 708-ПП, от 10.06.2015 № 489-ПП, от 12.09.2016 № 637-ПП, от 21.07.2017 № 526-ПП, от 07.11.2017 № 834-ПП, от 09.02.2018 № 66-ПП, от 19.04.2018 № 225-ПП, от 17.10.2018 № 722-ПП, от 15.01.2019 № 14-ПП, от 27.09.2019 № 643-ПП, от 01.10.2020 № 673-ПП и от 06.11.2020 № 805-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «функций по обеспечению деятельности Губернатора Свердловской области» заменить словами «функций по обеспечению деятельности Губернатора Свердловской области, Вице-губернатора Свердловской области», слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания» – словом «сенаторов», слова «действующим законодательством» – словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области»;

2) в подпункте 1 пункта 6 слова «обеспечение деятельности Губернатора Свердловской области» заменить словами «обеспечение деятельности Губернатора Свердловской области, Вице-губернатора Свердловской области», слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания» – словом «сенаторов»;

3) подпункт 3 пункта 6 после слова «управлению» дополнить словом «государственным»;

4) в абзаце втором подпункта 1 пункта 7 слова «выделяемых на содержание Губернатора Свердловской области» заменить словами «выделяемых на содержание Губернатора Свердловской области, Вице-губернатора Свердловской области», слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания» – словом «сенаторов»;

5) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 7 слова «для государственных» заменить словами «для обеспечения государственных»;

6) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 7 слова «членам Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторам»;

7) абзац второй подпункта 2 пункта 7 после слов «Губернатором Свердловской области» дополнить словами «, Вице-губернатором Свердловской области»;

8) в абзаце втором подпункта 3 пункта 7 слова «жилищного фонда» заменить словами «государственного жилищного фонда Свердловской области»;

9) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 7 слово «учреждениями» заменить словами «государственными учреждениями Свердловской области»;

10) пункт 7 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) в целях реализации полномочий, указанных в подпункте 8 пункта 6 настоящего положения:

направляет предложения по выдвижению кандидатов для избрания на годовом общем собрании акционеров в совет директоров и ревизионную комиссию акционерных обществ с долей (частью) акций, находящихся в государственной собственности Свердловской области, в отношении которых Управление делами осуществляет координацию и регулирование в сфере их деятельности;

формирует предложения, касающиеся голосования по вопросам повестки дня общего собрания акционеров и повестки заседания совета директоров акционерных обществ с долей (частью) акций, находящихся в государственной собственности Свердловской области, в отношении которых Управление делами осуществляет координацию и регулирование в сфере их деятельности;

осуществляет учет материально-технических ценностей в Управлении делами и обеспечивает их сохранность»;

11) в абзаце десятом подпункта 4 пункта 7 слова «для нужд Управления делами, а также для иных государственных нужд» заменить словами «для обеспечения нужд Управления делами, а также для обеспечения иных государственных нужд Свердловской области»;

12) в абзаце пятнадцатом подпункта 4 пункта 7 слова «задачами и в пределах своей компетенции» заменить словами «полномочиями и функциями»;

13) в абзаце втором подпункта 5 пункта 7 слова «задачи, функции, порядок организации и» заменить словами «предмет и виды»;

14) подпункт 5 пункта 7 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«утверждает уставы подведомственных государственных учреждений Свердловской области и вносит в них изменения»;

15) в абзаце пятом подпункта 5 пункта 7 слова «уставами государственных учреждений Свердловской области» заменить словами «их уставами»;

16) в абзаце третьем подпункта 7 пункта 7 слово «собственности» заменить словами «государственной собственности»;

17) подпункт 7-1 пункта 7 и пункт 19 признать утратившими силу;

18) в подпункте 1 пункта 8 слова «федеральных органов исполнительной власти,» исключить;

19) в подпункте 3 пункта 8 слова «законопроектов, проектов» заменить словами «проектов законов Свердловской области,»;

20) в пункте 10 слова «установленном действующим законодательством» заменить словами «установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области», слова «в соответствии с действующим законодательством» – словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области»;

21) в пункте 11 слова «печать с изображением герба Российской Федерации и» заменить словами «печать с изображением Государственного герба Российской Федерации и печать с изображением герба»;

22) в подпункте 1 пункта 16 слово «задач» заменить словами «полномочий и функций»;

23) в подпункте 2 пункта 16 слово «работников» исключить;

24) подпункт 3 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет полномочия представителя нанимателя и работодателя в отношении государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении делами, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области, в Управлении делами, в том числе назначает на должность и освобождает от занимаемой должности, заключает с ними служебные контракты и трудовые договоры, распределяет обязанности, организует работу, утверждает должностные регламенты и должностные инструкции, применяет меры поощрения и дисциплинарные взыскания;»;

25) в подпункте 6 пункта 16 слова «и его сотрудников» исключить;

26) в подпункте 7 пункта 16 слова «работников Управления делами, подведомственных ему» заменить словами «государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении делами, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области, в Управлении делами, работников подведомственных Управлению делами»;

27) подпункт 11 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«11) подписывает приказы Управления делами;»;

28) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности государственной гражданской службы Свердловской

области в Управлении делами, и работники, замещающие должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области, в Управлении делами, в своей деятельности руководствуются законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, настоящим положением, должностными регламентами, должностными инструкциями и служебным распорядком.»;

29) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Реорганизация и ликвидация Управления делами осуществляются на основании решения Губернатора Свердловской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, после внесения соответствующих изменений в структуру исполнительных органов государственной власти Свердловской области.».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев